

Afdeling Carlsro

Afdelingsbestyrelsen

Borgmester Gustav Jensens Vej 2, 2610 Rødovre. Tlf. 36 70 33 04

Åbent mandag til torsdag 8.00-12.00.

Bestyrelsen @ carlsro.dk



**REFERAT**  
Maj 2019

Beslutningsreferat af ordinært afdelingsmøde.

## **Onsdag den 8. maj 2019 - kl. 19.00 i Carlsrohallen**

Til stede var i alt 120 husstande ud af i alt 902 lejemaal i Carlsro.

### **1. Velkomst og valg af dirigent**

Formand Peter Lund Sørensen bød velkommen til de fremmødte og præsenterede panelet, som bestod af ejendomsleder Frank Østergård samt sekretær og referent Carina Sciacca og medlemmer af afdelingsafdelingsbestyrelsen, næstformand Jeanette Rasmussen, kasserer Karin Bregendahl, Jens Jørgensen, Flemming Bertelsen, Gert Schmidt-Petersen, Jan B. Hansen, Karin Bregendahl, Alex Thaysen-Jensen og Britt Hauschild Kanerva.

Fra DAB deltog afdelingschef Anders Holmgren og økonomikonsulent Brian Tanzer.

RAB (Rødovre Almennyttige Boligselskab), som ejer Carlsro, var repræsenteret ved Bente Hylleborg.

Herefter foreslog formanden Anders Holmgren som dirigent, hvilket forsamlingen tilsluttede sig.

Dirigenten konstaterede, at afdelingsmødet var rettidigt indkaldt med dagsorden efter vedtægternes § 12. Der var desuden rettidigt indkommet og omdelt 7 forslag fra beboerne samt afdelingsafdelingsbestyrelsen, som alle kunne behandles på afdelingsmødet. Afdelingsmødet var således lovligt og beslutningsdygtigt.

## **2. Valg af stemmeudvalg**

Dirigenten udbad sig kandidater til et stemmeudvalg, følgende blev valgt: Tina – LV 147, Helle – LV 335, Joan – RP 478 og Kenneth RP 338.

## **3. Fremlæggelse af afdelingsbestyrelsens beretning for perioden siden sidste møde**

Peter Lund Sørensen fremlagde afdelingsafdelingsbestyrelsens beretning, hvor de væsentligste punkter er refereret i det følgende.

”Et år er gået, siden vi var her sidst til Afdelingsmøde, og det første år med mig som formand ved roret. Det har været et år med fokus på at den nye bestyrelse kom godt fra start, og vi har lært hinandens kompetencer at kende, afslutning af igangværende projekter og håndtering af beboerhenvendelser samt opstart af nye projekter”, indledte formanden.

### *Bedre lyd i hallen & Teleslynge*

Noget af det bestyrelsen, på opfordring fra beboerne på sidste Afdelingsmøde har arbejdet videre med, er at få en bedre lyd i hallen. Bestyrelsen har samtidigt arbejdet med at få installeret teleslynge, til brug for beboere og dermed skabe en bedre forståelse for, hvad der bliver sagt.

Dette arbejde er nu tilendebragt og bestyrelsen håber derfor, at beboerne der er tilstede i aften, kan mærke en positiv forskel på lyden i forhold til tidligere år, sagde formanden.

### *Biodiversitet og grønne områder*

Bestyrelsen har besluttet at Carlsros grønne områder ikke kun skal være grønne græsplæner. Men i stedet skal en del områder laves om til forskellige områder, der både kan støtte byens dyr og insekter, som kan finde glæde i de mange blomster de blå mænd planter, som passer sig selv, samt noget længere uslået græs andre steder.

I 2019 er der fundet 9 områder, hvor man prøver forskellige løsninger af.

4 områder med uklippet græs ved Lucernestien, Bjødstrupvej og Amfiteatret.

3 områder med blomsterblanding, som er delt med tre felter ved Lucernestien, 1 område bag vaskeriet og 2 ved Korsdalsvej.

De tre forskellige områder er; ”Grøftekantblomster”, områder med uslået græs og det sidste en blanding af blomster og LAR, som vil være langs kanten af parkeringen fra Ejendomskontoret til Lucernestien.

Fordelene ved disse områder, ud over at være smukke, gode for dyr og insekter og vandafledning er også minimal vedligeholdelse for de blå mænd, når de først er etableret, hvilket forhåbentligt på sigt kan spare en del arbejdstimer til græsslåning, til gavn for andre opgaver i afdelingen.

### *Rotter*

Carlsro har stadig rotter, men det for nedadgående, sagde formanden.

Indsatsen fra Ejendomskontoret med 35 mekaniske rottefælder i kloakbrøndene rundt om Carlsro og 14 Wise-Traps, som slår rotterne ihjel ser ud til at virke. Dette arbejde vil fortsætte fremadrettet.

Ejendomskontoret oplever dog fortsat problemer på altanerne i Langhuset, og hermed skal der lyde en opfordring til ikke at sætte madvarer ud på altaner og på terrasserne i rækkerne samt skraldespande på altaner og foran hoveddøren i Langhuset og rækkerne.

*Gå direkte i containeren med dit affald, ellers tiltrækker affaldet rotter, som kan lugte madaffald,* afsluttede formanden.

### *Kursus om brandsikkerhed*

Den 6. marts havde bestyrelsen inviteret til information omkring brandsikkerhed i etage og lave bebyggelse sammen med Beredskabsforbundet. Bestyrelsen havde planlagt to kurser, så alle beboere havde mulighed for at deltage både tidligt eftermiddag og aften.

Der kom ca. 60 beboere fordelt på de to kurser. Deltagerne fik udleveret gratis røgdetektor efter kurset, hvilket næsten alle tog imod. Disse røgdetektorer skulle gerne gøre Carlsro til et endnu mere sikkert sted at bo fremover, fremførte formanden.

### *Motions- og legeområde*

På sidste Afdelingsmøde i maj 2018 var der forslag omkring skaterrampe, og det blev besluttet, at bestyrelsen skulle arbejde videre med projektet.

Under dette arbejde fandt bestyrelsen ud af, at de områder Carlsro har til rådighed i dag, enten er til mindre børn eller mål til fodbold på græsplænerne ved Langhuset og i midten af Carlsro.

For at finde ud af hvad Carlsros unge manglede, indkaldte bestyrelsen til *inspirationsdag onsdag den 24. april 2019*. Forslaget præsenteres senere i aften, sagde formanden.

### *Ulykke på legeplads*

I de forgangne uger har der været stor opmærksomhed på gyngelykken i Ballerup.

Dette gør bestyrelsen alt for aldrig kan ske i Carlsro, sagde formanden. Derfor har Carlsro fast kontrol af alle legepladser én gang om året, sidste gang var 7. november 2018. Derudover

kontrollerer de blå mænd én gang ugentligt grundigt ALLE legepladser, for at tjekke om alt er i orden, så børnene trygt kan bruge alle legeredskaber i Carlsro.

### *Hærværk på træer*

I vinterens beboerblad kan man læse, at Carlsro har været ramt af hærværk på 3 træer i midten af Carlsro. Dette ser bestyrelsen meget alvorligt på, derfor er sagen anmeldt til politiet som hærværk, og der er indgivet krav om erstatning. *Erstatningen beløber sig til over 150.000,- kr.* såfremt gerningsmanden findes. Københavns Vestegns politi modtager gerne informationer om sagen.

Bestyrelsen mener ikke at kriminel adfærd skal belønnes, derfor er der plantet 3 træer af en rimelig højde, for at disse træer hurtigst muligt kan udfylde de 3 hærværksramte træers pladser, afsluttede formanden.

### *Julefester i Carlsro*

I november 2018 afholdte bestyrelsen både voksenjul og børnejul. Begge arrangementer var en stor succes, og der blev udsolgt til børnejul med 100 børn og 130 voksne. Bestyrelsen havde igen i år booket nisse Sprælle, som endnu engang tryllebandt børnene i Carlsrohallen med god stemning, sjove tryllekunstner og leg med børnene.

Bestyrelsen havde sidste år valgt at indføre begrænsning pr. husstand på 4 billetter, for at flere familier havde mulighed for at komme med fra Carlsro, hvilket faktisk gjorde at ca. 15 flere børn kunne komme med i 2018. Voksenjul, som er et gratis arrangement, var også en succes. Der var ca. 70 beboere som deltog til gløgg, kaffe, kage, luciasang og mulighed for vinde præmier på indgangsbilletten.

### *Fastelavn*

Igen i år har bestyrelsen afholdt en velbesøgt fastelavnsfest, med 80 børn og 90 voksne. Der blev slået katten af tønden, delt slikposer ud og der var mulighed for at få kaffe, te, kakaobrik og fastelavnsboller. Der blev selvfølgelig også kåret kattekonger og kattedronninger.

### *Designmanual*

Sidste år stemte vi på Afdelingsmødet forslag ind, som beboerne ønskede skulle tilføjes til Designmanualen. Disse forslag er siden blevet sendt til godkendelse ved Teknisk Afdeling i Rødovre Kommune. Trods flere rykkere har bestyrelsen ikke fået konkret svar på vores fremsendte punkter. Dog har vi i sidste uge endelig fået svar om, at kommunen vil mødes med bestyrelsen i maj eller juni måned. Her håber bestyrelsen, at kunne få konkrete svar med hjem, så en opdateret Designmanual kan udsendes til alle beboere i Carlsro.

Det er også med denne baggrund, at bestyrelsen har sat Haverunderne på pause, da vi i bestyrelsen ikke synes det giver mening, at få beboere til at tilrette noget, som så evt. bliver godkendt måske 6 måneder senere, sagde formanden.

#### *Runde borde i selskabslokalerne*

Vi har i bestyrelsen, efter inspiration fra andre selskabslokaler rundt omkring, indkøbt runde borde til selskabslokalerne ved siden af Carlsrohallen. Disse borde er til rådighed, såfremt man enten låner det store lokale eller begge lokaler. Det er af praktiske årsager ikke muligt at låne bordene til det lille selskabslokale eller Langhuset.

Derudover har bestyrelsen konstateret, at det resterende inventar i selskabslokalerne er ved at være noget slidt, derfor vil bestyrelsen se på opdatering eller udskiftning af dette fremadrettet.

#### *Skraldespande i området*

Sidste år blev der på Afdelingsmødet rykket for etableringen af flere skraldespande i Carlsro. Det ønske har bestyrelsen arbejdet videre med, og bestyrelsen har samtidigt konstateret, at de eksisterende skraldespande ikke passede så godt æstetisk ind i Carlsro. Derfor er der fundet en afløser for den eksisterende skraldespand. Bestyrelsen har valgt at indkøbe samme model som oppe foran Langhuset.

Skraldespandene er i disse måneder ved at blive opsat, så der vil ca. være dobbelt så mange skraldespande i Carlsro, når vi går ud af 2019, fremførte formanden.

#### *Urin i elevatoren*

Der har efter flere beboerhenvendelser været ønske om, at der blev opsat kameraer i vores elevatorer, så man kan finde de skyldige i forbindelse med urin og andet affald i elevatorerne i Langhuset. Carlsro har skiftet til nyt elevatorfirma i starten af 2019, som er billigere end det gamle firma, derfor er der først nu ved at blive indhentet tilbud.

#### *Helhedsplan*

En kort status på Helhedsplanen kunne være: Der indsamles info, som omtalt på sidste års Afdelingsmøde.

En lidt længere status kunne være, at der i disse år er indsamling af data, for at se om der evt. kan indhentes støtte fra Landsbyggefonden og/eller om, hvad den fremtidige plan skal være for Carlsro. Bestyrelsen arbejder hårdt for at Carlsro vil være et lige så dejligt sted at bo de næste 30, 40, 50 år, som i de foregående mere end 60 år.

Formanden gjorde til sidst endnu engang gøre opmærksom på, at det vil være et ekstraordinært Afdelingsmøde for beboerne, der afgøre hvilken vej Carlsro skal gå, når alt data er indsamlet og Styregruppen har set på, hvad der er muligt ud fra de indsamlede, afsluttede formanden.

#### *Til efteråret kommer der et afdelingsmøde omkring ny TV-ordning*

Som det blev omtalt sidste år på Afdelingsmødet, så vil der i løbet af 2019 blive afholdt ekstraordinært Afdelingsmøde omkring TV/internet i Carlsro, da den nuværende aftale udløber med udgangen af marts 2020.

Derfor arbejder bestyrelsen videre med en løsning for Carlsro med en vurdering af, hvad der er brug for i Carlsro, ved hjælp af input fra beboerne samt med tanke på en evt. Helhedsplan i Carlsro.

Derfor arbejder bestyrelsen på, at afholde mødet i oktober måned i år. Særskilt invitation til dette møde vil blive omdelt, når datoen ligger helt fast, sagde formanden.

#### *Hvor mange møder har man i bestyrelsen i Carlsro - og grimme ord på Facebook*

"Jeg hører en gang i mellem, at beboere ikke forstår, hvorfor der ikke sker noget med tingene, og at bestyrelsen ikke laver noget på et eller andet område.

Bare for at give et overblik over hvor meget, fx jeg formand bruger tid på, ganske gratis for beboerne i Carlsro, har jeg her lavet en lille oversigt over, hvor mange møder, jeg har haft siden sidste Afdelingsmøde i maj 2018.

Hertil kan så lægges ca. 2-3 gange samme tid oveni på mail, telefonsamtaler, planlægning, møde med formandens sekretær, aftaler med Ejendomskontoret, med DAB, med RAB og med eksterne.

Så hvis nogle beboere tænker, at vi keder os i bestyrelsen, så er det ikke tilfældet. Der er en helt naturlig grund til, at vi ikke altid løser tingene i den rækkefølge, som beboerne måske ønsker det. Men nogle gange er det også en prioritering af, hvad der kan nås, og hvad der er muligt at få løst. Det håber jeg, der kommer en forståelse for blandt alle beboere. For jeg må erkende, at vi sidder 9 personer i bestyrelsen, som bliver en smule triste og uforstående over, når bestyrelsen bliver talt grimt om på fx Facebook", afsluttede formanden.

Til slut takkede formanden de blå mænd, som hver dag knokler for, at vi har et flot område i Carlsro og lige nu bl.a. er ved at installere Carlsros biodiversitetsområder samt ejendomskontoret, som kæmper med en stor byrde, grundet alle indflytninger i forbindelse med de to Helhedsplaner fra Islevvænge og Islevtoften I og II.

Der har været mange ind- og udflytning i forbindelse med de to Helhedsplaner, der foregår nu eller går i gang lige om lidt i RAB. Lige nu har Carlsro 29 lejemål udlejet til disse i øjeblikket. 11 rækkehuse og 18 lejligheder i Langhuset.

En stor tak gik også til bestyrelsens sekretær Carina, som hver dag er repræsentant for bestyrelsen og ordner en masse praktisk bag kulisserne.

Til slut takkede formanden Anders Holmgren, som igen i år fungerede som dirigent samt økonomikonsulent Brian Tanzer fra DAB, som gennemgik regnskabet. Formanden bad Anders Holmgren hilse DAB på Finsensvej og sige tak for samarbejdet i året der er gået.

En sidste tak rettede formanden til resten af bestyrelsen for det gode samarbejde, ideer, hårde arbejde og gode diskussioner i året som var gået.

Med disse ord, satte formanden beretningen til debat og gav ordet til dirigenten.

#### *Spørgsmål fra beboerne til beretningen*

Preben Søren, BV 39 roste bestyrelsen, og han ønskede en mere præcis tidshorisont vedr. Helhedsplanen.

Formanden svarede, at bestyrelsen venter p.t. på fakta. Formandens estimat var, at om 2-3 år er fakta på plads, og først derefter kan Helhedsplanen påbegyndes. Bestyrelsen vender tilbage, når der er faktisk i sagen.

Kim, LV spurgte om, sager som ikke er godkendt af Landsbyggefondens kan trække i langdrag.

Dirigenten svarede at, regeringen har råderet over Landsbyggefondens midler, men Carlsro er allerede prækvalificeret med midler af Landsbyggefondens, og Carlsro venter p.t. på at dokumentationen falder på plads. Så det første skridt i sagen er allerede taget, understregede Anders Holmgren.

Patrick, Langhuset undrede sig over, at der ikke er røgdetektorer i Langhuset,

Formanden svarede, at bestyrelsen har tidligere undersøgt sagen, og det er meget bekosteligt og kompliceret at opsætte disse røgdetektorer i så gammel en bygning.

Derfor opsætter man ikke røgdetektorer indtil videre, afsluttede formanden.

Tina, LV 147 undrede sig over, at bestyrelsen var blevet tilsvinet på Facebook, og hun mente, at det bør have konsekvenser for disse brugere af portalen.

Beretningen blev taget til efterretning.

#### **4. Godkendelse af afdelingens driftsbudget for 2019/2020, samt en kort orientering om regnskabet for 2017/2018**

Gennemgang af driftsbudgettet.

Formanden startede med at fortælle, at bestyrelsen, i lighed med tidligere år, har været på Markvandring med Ejendomskontoret og DAB, for at danne sig et indtryk af Carlsros tilstand.

Bestyrelsen har haft fokus på, hvad der er forsvarligt at udbedre i Carlsro fremadrettet bl.a. kloakker, koldtvandsrør og lign. Store renoveringer som Carlsro, kva sin alder, bliver nødt til at lægge midler til side til, så der ikke lige pludselig kommer en voldsom huslejestigning, sagde formanden.

Formanden afsluttede med at sige, at en huslejestigning på 2,90 % er rimelig, så Carlsro er rustet til løbende forbedringer og renoveringer.

##### *Spørgsmål fra beboerne*

Kim, LV syntes beløbet til henlæggelser var meget stort jf. konto 120-124 i det store budget.

Økonomikonsulent Brian Tanzer svarede, at det er korrekt, at der er på konto 120-124 er lagt 8 mio. til side til *ekstra henlæggelser*, men det er kun 800.000,- kr. over en 10 årig periode.

Carlsro står overfor mange store renoveringer, og derfor har bestyrelsen sammen med DAB valgt at ruste sig til fremtiden og en Helhedsplan, så man undgår massive huslejestigninger fremadrettet.

Anders Holmgren tilføjede, at én gang om året holder RAB og Rødovre Kommune regnskabsmøde, og kommunen har gennem de sidste par år bemærket, at Carlsro lægger for få henlæggelser til side. Det er kommunen som har tilsyn med Carlsro, og de har pålagt Carlsro at øge henlæggelserne, fordi Carlsro er et gammel byggeri og har en Helhedsplan i sigte udi fremtiden, afsluttede Anders Holmgren.

Kim Andersen undrede sig over differencen på den ydelse der betales vedr. facaderenovering.

(konto 125 - 2.950.000 kr.) samt den opkrævning som figurerer på konto

201.6 på 2.318.000 kr. Burde de to tal ikke stemme overens, spurgte Kim Andersen?

##### **Svaret fra DAB på spørgsmålet er:**

I sin tid fik afdelingen ydelsesstøtte til denne renovering og ydelsesstøtten blev gradvist aftrappet og er væk nu. Derfor er der en difference mellem ydelsen på lånet og de samlede indtægter fra lejetillægget.



Forsamlingen godkendte enstemmigt afdelingsbestyrelsens forslag til budgettet med en huslejestigning på 2,90 %.

### **Kort orientering om regnskabet v. økonomikonsulent Brian Tanzer.**

#### *Regnskab for 2017/18*

Årets resultat udgør 1.637.255 kr. i overskud, som er anvendt til afvikling af forbedringsarbejder finansieret med udlæg af egne midler og Carlsros solcelleprojekt blev ligeledes afviklet.

Resultatkontoen udgør 60.766 kr. – efter den i regnskabsåret er nedbragt med 60.000 kr.

Årets overskud skyldes primært besparelse på ejendomsskat, vandafgift, akut vedligeholdelse konto 115). Afdelingen har modtaget 352.053. kr. til tilbagebetaling af ejendomsskat tidligere år.

Afdelingen har desuden eksternt finansieret forbedringsarbejde med en restgæld på 75.858.909 kr. Brian Tanzer afsluttede med at fortælle, at afdelingen har lån i egne midler til forbedringsarbejde med en restgæld på 5.636.122 kr. til fx køkken, badeværelser, vinduer og facader – yderligere har afdelingen lån i Boligorganisationen med en restgæld på 3.550.00 kr. til *forundersøgelser* i forbindelse med Helhedsplanen.

Forsamlingen tog regnskabet til efterretning.

### **5. Behandling af indkomne 7 forslag:**

#### Behandling af indkomne forslag:

#### **Forslag A) Fra afdelingsbestyrelsen:**

Ny runde køkkenmodernisering i flytteboliger.

***Forslaget blev vedtaget med overvældende flertal.***

#### **Forslag B) Fra afdelingsbestyrelsen:**

Stop for badeværelsesmodernisering finansieret af afdelingen.

***Forslaget blev vedtaget med overvældende flertal.***

#### **Forslag C) Fra afdelingsbestyrelsen:**

Tilføjelse til Ordensreglementet om parabolere i rækkehusene.

***Forslaget blev vedtaget med overvældende flertal.***

**Forslag D)** Fra afdelingsbestyrelsen:

Motions-/legeområde (som besluttet af beboerne på Afdelingsmødet maj 2018).

***Forslaget blev vedtaget med enstemmig flertal.***

**Forslag E)** Bent Leo Hansen, Lucernestien 7:

Parkeringskontrol med p-vagt i hele Carlsro.

***Forslaget blev ikke vedtaget.***

**Forslag F)** Mona Laulund, Rødovre Parkvej 560:

Ændring af Ordensreglementet omkring trampoliner i haverne.

***Bestyrelsen blev pålagt at arbejde videre med forslaget.***

**Forslag G)** Mette Barkmann, Tårnvej 261, 6. sal:

Beboerdrevet byttecentral med åbningstider.

***Bestyrelsen blev pålagt at arbejde videre med forslaget.***

## **6.Valg af medlemmer til afdelingsbestyrelsen for 2 år**

A. På valg var: Jeanette Rasmussen (modtager genvalg),

Jan Hansen (modtager genvalg),

Jens Jørgensen (modtager genvalg) og

Britt Hauschild Kanerva (modtager genvalg).

***Alle opstillede kandidater blev genvalgt.***

## **B. Valg af medlem til afdelingsbestyrelsen for 1 år**

Gert Schmidt-Petersen (udtræder af bestyrelsen).

Der meldte sig to kandidater til posten.

Ahmed Dhaqane, TV 271 – 5.sal og Anette Brylov, LV 171.

Der blev optalt 224 stemmer, hvoraf der var 3 ugyldige stemmer og 2 blanke stemmer.

Ahmed Dhaqane fik 68 stemmer og Anette Brylov fik 151 stemmer, og Anette Brylov blev således valgt ind i bestyrelsen for 1 år.

## **7. Valg af 2 suppleanter til afdelingsbestyrelsen for 1 år.**

1. suppleant blev Ahmed Dhaqane, TV 271 – 5.sal
2. suppleant blev Benny Frederiksen, LS 63.

## **8. Eventuelt.**

Der var en del debat under eventuelt, her gengivet i overordnede træk.

### *Husdyr*

Helle, LV 33 gjorde opmærksom på, at beboerne i rækkehusene skal holde deres katte på egen grund, da dyrenes efterladenskaber er et stort problem.

En beboer fra Langhuset (Simon) var stærkt bekymret over bidske hunde i Langhuset.

*Bestyrelsen gør IGEN opmærksom på, at der må IKKE holdes hund i Langhuset!*

Ønsker man at klage over en beboer i Langhuset som holder hund, så kan man henvende sig på bestyrelsens kontor og få en klageformular, sagde formanden. En god ting i forbindelse med disse klager, er at få flere beboere til at underskrive klagen til DAB, tilføjede Anders Holmgren.

### *Fjernvarme*

Jette, LV 28 ønskede at vide, hvornår installationen af fjernvarmen er tilbagebetalt.

***Svaret er: Carlsro er færdig med at betale lånet til fjernvarme i år 2032.***

### *Parkering af firmabiler*

Joan, RP 478 ønskede parkering til firmabiler eller flere parkeringspladser.

Palle Aarfelt, RP 214 foreslog parkeringspladser, hvor campingvogne tidligere var parkeret.

Formanden opfordrede beboerne til at stille forslaget til næste afdelingsmøde.

### *Hæk*

Der var en del debat om misligholdelse (højden) vedr. hække.

Formanden sagde, at flere sager havde været i Beboerklagenævnet i Rødovre Kommune og nævnet har afvist klagerne.

Gert Sager, LV 439 oplyste, at han sidder i hegnssynet i Rødovre. Interne hegn tager hegnssynet sig ikke af.

***Beboerne opfordres til at overholde Ordensreglementet!***

### *Fibernet*

En beboer ønskede at vide, hvorfor man ikke må få gravet fibernet ned i sin bolig.

Formanden svarede, at det er en beslutning beboerne skal være enige om.

Individuelle installationer vil skabe en skov af fiberledninger på kryds og tværs i Carlsro.

Med tiden, når fx der skal graves ned til nye kloakker, kan man se på mulighederne, som nok vil være det mest rentable tidspunkt at etablere evt. fibernet.

### *Stier i Carlsro*

Beboerne ønskede mere fokus på stierne, som er slidte.

Preben Sørensen gjorde opmærksom på, at Carlsro er erstatningsansvarlig i tilfælde af fald på stierne.

Ejendomslederen Frank Østergaard, oplyste at stierne vedligeholdes løbende.

I foråret blev de mest trængende stier/huller repareret for ca. 70.000,- kr.

Mødet sluttede kl. ca. 21.30.

Som dirigent:



Anders Holmgren, DAB